terça-feira, 05 de Março de 2024

Marilândia, 04 de março de 2024,
Gerciani Aparecida de Medeiros Giuberti - Fundo
Municipal de Assistência Social e Cidadania

Protocolo 1275617
Resumo da Ata de Registro de Preços
Proc.6417/2023
Pregão Presencial nº 057/2023
Ata de Registro de Preços nº 004/2024
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência
Social e Cidadania
CONTRATADA: TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO ME
CNPJ: 29.591.945/0001-19
Valor: 1.930,60
Vigência: 12 (doze) meses contados da sua
publicação
Marilândia, 04 de março de 2024.
Gerciani Aparecida de Medeiros Giuberti - Fundo
Municipal de Assistência Social e Cidadania

Protocolo 1275622

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃODE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Considerando as informações, parecer jurídico,
documentos e despachos contidos no processoadministrativo nº 282/2023, que a Secretaria
Municipal de Governo solicita a elaboração do
Contrato de Rateio para o exercício de 2024 com
CONSÓRCIO PUBLICO DA REGIÃO NORTE DO ES -
PRODNORTE, nos termos do artigo 75, II, da Lei
14,133/21.
Assim, investido no cargo de Prefeito Municipal de
Pedro Canário/ES, considerando a justificativa e
parecer jurídico favorável, usando das atribuições
legais, RATIFICO em todos os seus termos o ato
da aplicação da Dispensa de Licitação, com o
CONSORCIO PUBLICO PRODNORTE, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.820.775/0001-67, no valor de R$
136.400,00 (cento e trinta e seis mil e quatrocentos
reais).

Publique-se, e após encaminhar ao SETOR DE
CONTRATOSpara elaboração do instrumento.

ID CIDADES: 2024.054E0700001.09.0003
Diligencie-se.

Pedro Canário/ES, 04 de março de 2024.

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Protocolo 1276528
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Considerando as informações, parecer jurídico,
documentos e despachos contidos no processo
administrativo nº 283/2023, que a Secretaria
Municipal de Agricultura solicita a autorização para
firmar contrato de programa referente a prestação

de Serviço Inspeção Municipal com CONSÓRCIO
PUBLICO DA REGIAO NORTE DO ES - PRODNORTE,
nos termosdo artigo 75, II, da Lei 14.133/21.
Assim, investido no cargo de Prefeito Municipal de
Pedro Canário/ES, considerando a justificativa e
parecer jurídico favorável, usando das atribuições
legais, RATIFICO em todos os seus termos o
ato da, aplicação da Dispensa de Licitação, com o
CONSÓRCIO PUBLICO PRODNORTE, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.820.775/0001-67, isento de
custo nos termos do contrato.
Publique-se, e após encaminhar a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/CONTRATOS
para elaboração do instrumento.

ID CIDADES: 2024.054E0700001.09.004
Diligencie-se.

Pedro Canário/ES, 04 de março de 2024.
BRUNO TEÓFILO ARAUJO
Prefeito Municipal

Protocolo 1276564

Resultado de Licitação

- AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS
Nº 093/2023

Processo nº 1.0474/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0046

O MUNICIPIO DE PIUMA/ES, por meio de sua
Pregoeira Substituta, torna público resultado da
licitação em referência, cujo objeto é o registro
de preço para eventuais AQUISIÇÃO DE ADITIVO
PARA RADIADORES, devidamente homologado pelo
Prefeito, em atendimento à Lei nº 8.666/93.
EMPRESA VENCEDORA:
J G DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ Nº 44,534.927/0001-87
Item 01: valor de $4.195,80
Item 02: valor de R$ 3.196,20

Piúma, 04 de março de 2024

Tamiris Schunck Santana
Pregoeira Substituta - PMP

Protocolo 1276439

Presidente Kennedy

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP

Nº 000115/2023
, PROCESSO 025827/2023 =CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.01.0006 .O Município de Presidente Kennedy-ES, através de
seu Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados,
de acordo com as disposições da Lei 8.666/93,

suas alterações e demais legislações correlatas,
a SUSPENSÃO “sine die” do Pregão Eletrônico nº
000115/2023, a pedido da Secretaria requisitante,
referente a contratação de empresa especializada
na implantação de solução tecnológica de processo
administrativo eletrônico, que estava com data
prevista para o dia 21/03/2024.

Presidente Kennedy, 04/03/2024.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1276206

Santa Leopoldina

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o art. 72, inciso VIII, c/c art. 75, II, ambos
da Lei n.º 14.133/2021, vem através do presente
AUTORIZAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, para
a contratação da empresa REDELAN COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o
nº. 10.657.301/0001-46, com endereço na Av.
Rozendo Serapião de Souza Filho, nº 338, Loja 5,
Bairro República, Vitória/ES, CEP: 29.070-170,
para aquisição de 06 (seis) câmeras vi-
deomonitoramento, 03 (três) hd interno 1tb, 03
(três) switch poe e 03 (três) nvr com 4 canais
para o monitoramento e segurança da cidade,
no valor global de R$ 59.361,00 (cinquenta e nove
mil, trezentos e sessenta e um reais), conforme
Processo Eletrônico nº. 0274/2024, oriundo da
Secretaria Municipal de Administração.

Santa Leopoldina-ES, 04 de março de 2024.
ROMERO LUIZ ENDRINGER

Prefeito Municipal
Protocolo 1275872

Inexigibilidade de Licitação

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais em conformidade
ao art. 72, inciso VIII, c/c art. 74, II, ambos da
Lei n.º 14.133/2021, vem através do presente,
AUTORIZAR E RATIFICAR A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO para contratação da empresa51.764.209 ISYS NARLLA COSTA BERTI - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 51.764.209/0001-62, com
sede na Comunidade de Luxemburgo de Baixo, s/n,
Zona Rural, Santa Leopoldina/ES, CEP: 29.600-000,
para apresentação de 01 (UM) SHOW MUSICAL
DA ARTISTA “ISYS NARLLA” na 32 EDIÇÃO DA
EXPO GENGIBRE E FEIRA DA AGRICULTURA
FAMILIAR,no dia 19 de maio de 2024 (domingo),
no Ginásio de Esportes, deste Município, no valor de
R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais),
tudo em conformidade com o Processo Eletrônico
nº 0531/2024, oriundo da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente.

Santa Leopoldina-ES, 04 de março de 2024.
ROMERO LUIZ ENDRINGER

Prefeito Municipal
Protocolo 1275877

TRA RETARA MA PEDÍDITAO CANTA Patas Camunda Fira 4 da Macnade INA de 9N2KRI Cádioo de Antenticas

terca-feira, 05 de Março de 2024

Santa Maria de Jetibá

Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000002/2024
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES:

2024.062E0700001.09.0003
O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá-Es,
no uso de suas atribuições legais, RATIFICA e
AUTORIZA a DISPENSA de licitação com amparo
no Lei Nº 14.133/2021, Dispensa, Art. 75,
Inciso II, e ainda com base no Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica Municipal, no seguinte processo:
Processo 001959/2024 - Contratada:
EDIMAR BANKERT ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
17.880.999/0001-03, com o Objeto: Locação
de Caminhão Munk para instalação de tela para
fechamento do telhado para solucionar problemas
com morada e proliferação de animais. Valor
Global: R$ 4.000,00. Dotação Orçamentária:0030010412200022. 003 ” Manutenção das
Atividades Administrativas - 33903900000 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA- Ficha
- 00035 - Fonte de Recurso - 150000000001.
Santa Maria de Jetibá - ES, 04 de março de 2024.

HILARIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

Protocolo 1276515

São Gabriel da Palha

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 009/2024
Processo Administrativo 0293/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação,
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição
de bombas manuais para graxa de alta pressão
com disco compactador de 8 kg, para utilização nas
máquinas pertencentes a Secretaria Municipal de
Agricultura e Desenvolvimento Agropecuário, com
critério de julgamento menor preço, na hipótese do
Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
Abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME no
67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 11/03/2024.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www .saogabriel.
es.gov.br ou wWww.comprasgovernamentais.
gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 05/03/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ
Agente de Contratação

Protocolo 1275812
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 009/2024

Processo Administrativo 0293/2024
O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação,
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição de
bombas manuais para graxa de alta pressão com
disco compactador de 07 kg, para utilização nas

ão: Sad 7497